
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 34/2014 – São Paulo, terça-feira, 18 de fevereiro de 2014

 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

PRESIDÊNCIA 

 

:: SEI / TRF3 - 0356536 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0001823-55.2014.4.03.8000
Documento nº 0356536
DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50080/03-UMED - FERNANDA BENEVIDES DE CARVALHO, no dia 11.02.2014;

-52147/98-UMED - IZABEL DIAS DANTAS, no dia 13.02.2014;

-50257/05-UMED - MIRIAM TEREZINHA DOUTEL PASTORE, nos dias 11.02 e 12.02.2014;

-50255/04-UMED - WILSON JOSE EUSEBIO, nos dias 11.02 e 12.02.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202

e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-09818/94-UMED - ANGELO ALFREDO MEIRELES, no dia 12.02.2014;

-12606/95-UMED - ELISABETH RIBEIRO GUIMARÃES, no dia 13.02.2014;

-04230/96-UMED - JOÃO FERREIRA BARBOSA, nos dias 13.02 e 14.02.2014;

-50048/03-UMED - JULIANA PAULA MAGALHÃES, no dia 14.02.2014;

-50126/11-UMED - RICARDO MESQUITA DE OLIVEIRA, no dia 14.02.2014;

-50260/12-UMED - TATYANNE COSTA, no período de 10.02 a 16.02.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos artigos 202 e 203,

§§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50255/04-UMED - WILSON JOSE EUSEBIO, no dia 13.02.2014.

 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0358299 - Resolucao N.I. :: 

RESOLUÇÃO Nº 379, DE 14 FEVEREIRO DE 2014 
Dispõe sobre a alienação antecipada de bens apreendidos em processos criminais. 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 144-A do Decreto-lei nº 3.689, de 03/10/1941, o

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Valero Fernandes, Diretor da
UMED, em 14/02/2014, às 12:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/02/2014     1/83

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=CERT-JUS
INSTITUCIONALA3,
OU=AUTORIDADE
CERTIFICADORA DA JUSTICA -
AC-JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20140217181638-03'00'



Documento nº 0350301
Interessado: Júlio Neves da Silva, RF 4750
Nos termos da informação SECT nº 0350148, autorizo a retificação da averbação do
tempo de serviço prestado em Empresas Privadas e a averbação como Efetivo Exercício
no Serviço Público do período laborado na Companhia de Engenharia de Tráfego do
Estado de São Paulo.
À Seção de Processos Funcionais para as providências cabíveis.
Publique-se. Registre-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0351718 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0004581-04.2014.4.03.8001
Documento nº 0351718
Interessado: Dorothea Ricken, RF 2359
Nos termos da informação SECT nº 0351639, autorizo a retificação da averbação do
tempo de serviço prestado em Empresas Privadas.
À Seção de Processos Funcionais para as providências cabíveis.
Publique-se. Registre-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0355868 - Portaria :: 

Portaria Nº 0355868, DE 13 DE fevereiro DE 2014.
O DOUTOR PAULO CESAR CONRADO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR

PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

RETIFICAR A PORTARIA Nº 0240899, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013, QUE ESTABELECEU A ESCALA

DE PLANTÃO DO FERIADO FORENSE DOS SERVIDORES DA ÁREA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 20 DE DEZEMBRO

DE 2013 e 06 DE JANEIRO DE 2014, para constar:

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ÁREAS VINCULADAS 

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DIAS 

Fernanda Lopes Cardim 20 e 23/12/2013

Mary Costa Ferreira 20, 26, 27, 30/12/2013 e 02, 06/01/2014

NÚCLEO DE SAÚDE DIAS 

Ana Lúcia Bastida Blanco 02,03 e 06/01/2014

Ana Paula Almeida Ramos de Oliveira 23/12/2013

Antônio Sérgio Rodrigues 20, 23 e 30/12/2013

Documento assinado eletronicamente por Giselle Doria Salviani Morais, Diretora do Núcleo de
Administração Funcional, em 13/02/2014, às 13:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Giselle Doria Salviani Morais, Diretora do Núcleo de
Administração Funcional, em 13/02/2014, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/02/2014     19/83



Cláudio Bassani Correa 20 e 23/12/2013

Carlos César da Silva Soares 20 e 23/12/2013

Celso Rodrigues Fava 20 e 23/12/2013

Denise Santi Cintra 20, 23, 27/12/2013 e 06/01/2014

Denise Tsiemi Goya 02, 03 e 06/01/2014

Ester da Silva Baptista 20/12/2013

Flávia Rodante Talocchi 26, 27, 30/12/2013 e 06/01/2014

Gisele dos Reis Della Togna 23, 26 e 27/12/2013

Maramélia Araújo Miranda Alves 30/12/2013 e 02/01/2014

Nazira Remaili Monaco 26 e 27/12/2013

Neide Oda 26 e 27/12/2013

Osvaldo Alves de Barros Filho 03 e 06/01/2014

Patricia Sartori Cardozo 20/12/2013

PRO SOCIAL DIAS 

Cristiane da Silva Outumuro 23, 26 e 30/12/2013

Luciana H. Dalmas Genga Carneiro 20, 23, 26, 27 e 30/12/2013

Marcelo Mazo de Oliveira 20, 23, 26, 27, 30/12/2013 e 02,03, 06/01/2014

Neemias Gomes de Oliveira 20, 23/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Ornella Miho Ishida Tedesco 20/12/2013

Sakae Takinami 26, 27, 30/12/2013 e 06/01/2014

Viviane Ferraresi Romagnoli 20, 23, 30/12/2013 e 06/01/2014

NÚCLEO DE FOLHA DE PAGAMENTO DIAS 

Aldo Andrade de Lima 20, 23, 26 e 27/12/2013

Flavio Rogério Ferreira 20, 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Haroldo Mitsuhiko 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Jairo de Pádua Baraldi 20, 23, 26 27/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Lilia Tomomi Kawano 20, 23, 26, 27/12/2013 e 06/01/2014

Luiza Hauser Abeid 20, 23, 26 e 27/12/2013

Manoel Francisco da Silva 20, 23, 26, 27, 30/12/2013 e 06/01/2014

Marcos Breve 20, 26, 27 /12/2013 e 06/01/2014

Marcos David Olivares 20, 26/12/2013 e 03, 06/01/2014

Marcos Oliveira Rodrigues 20, 23/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Maria Helena G.P.C. de Oliveira 20, 23, 26, 27, 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Regina do Carmo E. Botelho 20,23, 26, 27, 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Renata Chiaratto Cavalcante 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Rogério Fernandes Amara 20/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Rubens Cigala 26, 27, 30/12/2013 e 02/01/2014

Sandra Miranda e Silva 02 e 03/01/2014

NÚCLEO DE INGRESSO, ACOMPANHAMENTO E 

AVALIAÇÃO DE PESSOAS DIAS 

Adriana Carla Alves do Nascimento Silva 02, 03, 06/01/2014

Adriana Cristina Sanches Martins 20 e 23/12/2013

Audrey Marie Wakasa 20, 23, 26, 27/12/2013 e 06/01/2014

Cibele Martinez Quilici 20, 23, 26, 27 e 30/12/2013

Elaine Santos Paes 20, 23/12/2013 e 06/01/2014

Eliana Pereira Finholdt 20, 23 e 27/12/2013

Fabio Monteiro de Carvalho 20, 23, 26, 30/12/2013 e 02, 03,

06/01/2014

Joceli Guerra Castelfranchi 26, 27/12/2013 e 03, 06/01/2014

Luciana Carneiro Aliotti 03 e 06/01/2014

Luiz Eduardo Ballin 20, 23, 30/12/2013 e 02, 03,

06/01/2014

Mara Rubia Marreiro Novaes Bertani 30/12/2013 e 02, 06/01/2014

Maria Aparecida Redondo de Souza 20 e 23/12/2013

Maria Regina Miranda Musolino 20, 23, 26, 27, 30/12/2013 e 02, 

06/01/2014

Nelson Jose Fagundes 20, 23, 27/12/2013 e 06/01/2014

Neusa Chaves Guedes 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Renata Ninomiya Jorge 20, 23, 26, 27/12/2013 e 06/01/2014

Renata Rodrigues Martins 26, 27, 30/12/2013 e 06/01/2014

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/02/2014     20/83



Renata Silveira Shimmoto 20/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Rita de Cassia MutaiI Vargas 20 e 23/12/2013

Sandro Castilho Takami 20, 26, 27 e 30/12/2013

Sonia Takako Yoshii 20, 23, 26/12/2013 e 02/01/2014

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL DIAS 

Açucena Galuchino Perin 27, 30/12/2013 e 03, 06/01/2014

Adriano Ayub Pereira da Silva 20, 23/12/2013 e 06/01/2014

Aguinaldo Aparecido do Carmo 20 e 23/12/2013

Alice Hiroko Nariyoshi 23, 26 e 27/12/2013

Ana Luisa Cardieri Martinez 23, 26 e 27/12/2013

Ângela M. de Moraes Takahama 20 e 23/12/2013

Edith Nakassone 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Eliane Tiemi Ito 26, 27e 30/12/2013

Elisabete Salavracos 20/12/2013

Elvira Sais da Silva 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Fernanda Carvalho De Santis Furtado 02, 03 e 06/01/2014

Giselle Doria Salviani Morais 20, 23, 26, 27/12/2013 e 02, 03/01/2014

Ilze Russo Mendes 20, 23, 26 e 27/12/2013

Ivens Francisco Bandeira 20, 23, 26 e 27/12/2013

Jacó Jefferson da Rocha Alves 20, 23 e 26/12/2013

Keiko Neide Higa 02, 03 e 06/01/2014

Luciana Aparecida da Silva 20 e 23/12/2013

Maria Albertina Freitas da Ressureição 20, 23, 26 e 27/12/2013

Maria Armonia Adan Gil 20, 23, 26, 27/12/2013 e 03/01/2014

Maria Cristina Fernandes 20 e 23/12/2013

Rodolfo Takeshi Nakasumi 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Rosana Pereira Domingues 20, 23, 26, e 27/12/2013

Rosangela Maria Giacomini Souto 20, 23, 26, 27/12/2013 e 02, 03/01/2014

Sheila Cristina Castino 26 e 27/12/2013

Solange Sueco Nakada Rodrigues 30/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

Vladimir Lopes Napoli 20, 27/12/2013 e 02, 03, 06/01/2014

NÚCLEO DA ESCOLA DE FORMAÇÃO E 

APERFEIÇOAMENTO DE SERVIDORES DIAS 

Aparecida Rangel Ramos 20, 23/12/2013 e 06/01/2014

Carlos César Leonardi 20, 23, 26 e 27/12/2013

Eliane Bezerra de Souza 20, 23, 27, 30/12/2013 e 02,03, 06/01/2014

Gisele Molinari Fessore 20, 26/12/2013 e 06/01/2014

Hélio Cesário Martins Júnior 20 e 23/12/2013

Katiuscia Amantes de Souza 06/01/2014

Maria Angélica Rocha de Souza 20, 23, 26 e 27/12/2013

Sandro Alves Chiaramonte 20, 23, 26 e 27/12/2013

Vitor Ricardo Duarte 02, 03 e 06/01/2014

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0353037 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0005363-11.2014.4.03.8001
Documento nº 0353037
Nos termos da informação do Núcleo de Administração Funcional e legislação vigente

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar Conrado, Juiz Federal Diretor do Foro
da Seção Judiciária de São Paulo, em 13/02/2014, às 21:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/02/2014     21/83


